



Ajuntament de Benifallet

Expedient núm. ACTIO	Òrgan	Data
4302520002-2025-0000968	Alcaldia	Data i signatura electrònica

1. INFORME NECESSITATS

Títol: Contractació per a la col·locació de reixat en pou de captació d'aigua i dipòsits.

Tipus: Intern

***Identificació del responsable:** Sra. Mercè Pedret, Alcaldessa de l'Ajuntament de Benifallet

***Identificació Àrea promotora de la contractació:**

Àrea promotora:	Regidor de les: Àrees d'Urbanisme, Sostenibilitat, Obres Públiques, Habitatge, Acció climàtica i Transició energètica
Unitat:	Serveis interns

*Grup	PU – 1.Contracte Públic
--------------	-------------------------

*Tipus de contracte	OB – 1.OBRES
----------------------------	--------------

*Any d'execució:	2025
-------------------------	-------------

*Objecte del contracte:	Col·locació de reixat en pou captació d'aigua i dipòsits
--------------------------------	--

Classificació de la naturalesa de les obres:

☒ Obres de reparació simple, restauració o rehabilitació

*** Tipus de tramitació**

☒ O – 1. Ordinària

***Motivació de la necessitat i adequació de la contractació:**

a) Motivació i necessitat:

La necessitat i objecte de l'actuació esta motivada per l'Acta d'Inspecció del dia 07 de novembre de 2025, núm. TT2501297556-1, de seguiment de les no conformitats (NC) detectades en la darrera inspecció de les instal·lacions d'aigua de consum humà (acta núm. TT2501295830) i realització de determinacions a sortida de dipòsit i a xarxa, de la Subdirecció General de Protecció de la Salut, Secretaria de Salut Pública, Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya, en concret:

- **NC3.** Instal·lacions accessibles per persones alienes (captacions i dipòsits).

L'Ajuntament de Benifallet no disposa de mitjans ni recurs tècnics adients per realitzar aquestes actuacions, motiu pel qual cal procedir a l'auxili mitjançant la contractació amb



Ajuntament de Benifallet

Expedient núm. ACTIO	Òrgan	Data
4302520002-2025-0000968	Alcaldia	Data i signatura electrònica

tercers, tot d'acord amb l'objectiu d'estabilitat pressupostària i control de despesa, i amb total respecte als principis d'eficàcia, eficiència, publicitat, transparència, o discriminació i igualtat de tracte.

Es considera que l'opció més eficient i eficaç que assegura la millor resposta a les necessitats detectades és la contractació del subministrament.

b) Divisió en lots

Amb aquesta contractació no s'altera l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les regles de contractació.

No hi ha prestacions suficientment diferenciades i d'una envergadura tal que aconsellen la divisió en lots de l'objecte del contracte.

c) Justificació d'Estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera.

El present contracte no altera les previsions de l'Ajuntament sobre estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera, d'acord amb els principis vigents establerts a l'article 7.3 de la Llei orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera.

El present contracte es finançarà amb el pressupost de l'any 2025.

Aplicació pressupostària	2025.01.161.63900.01		
RC	004306		
Operació	2025004147		
Import:	BASE	IVA (21,00%)	TOTAL
Capítol 30.00 Dipòsit	2.961,86	621,99	3.583,85
Capítol 37.00 Pou Captació Aigua	1.766,58	370,98	2.137,56
Capítol 38.00 Motors Pou	2.472,23	519,17	2.991,40
TOTAL	7.200,67	1.512,14	8.712,81

*Justificació del procediment de contractació seleccionat:

Aquest procediment permet contractar subministres per un import inferior a 15.000 € (IVA exclòs).

Són contractes de subministrament els que tenen per objecte l'adquisició, L'arrendament financer o l'arrendament, amb o sense opció de compra, de productes o béns mobles.



Ajuntament de Benifallet

Expedient núm. ACTIO	Òrgan	Data
4302520002-2025-0000968	Alcaldia	Data i signatura electrònica

Els contractes menors no poden tenir una durada superior a l'any, ni ser objecte de pròrroga ni revisió de preus, es fixa la duració del contracte fins el dia 31 de desembre de 2025.

Pressupost base de licitació total:	7.200,67.- euros
Tipus IVA:	21,00 %
Total impost:	1.512,14.- euros
Pressupost base de licitació total amb IVA:	8.712,81.- euros

Sistema de determinació del pressupost:	Unitats de prestació
--	----------------------

Valor estimat del contracte:	7.200,67.- euros
-------------------------------------	------------------

CPV	45340000 - Instal·lació de tanques, baranes i equips de seguretat
------------	---

Data inici executió	Dia següent de la signatura del present informe
Termini	15 dies

Lloc executió	Benifallet – Baix Ebre - Tarragona
----------------------	------------------------------------

*Ofertes proposades en l'execució del contracte:

Nom empresa:	JAUME MURRIA
NIF:	***1699**
Adreça electrònica:	jaumemurria@gmail.com
Import oferta sense IVA:	7.200,67.- euros
Tipus d'IVA	1.512,14.- euros, (21,00 %)
Import total oferta	8.712,81.- euros
Pressupost:	7.200,67.- euros

Responsable del Contracte:	Sr. Antonio Llèsera , Regidor de les: Àrees d'Urbanisme, Sostenibilitat, Obres Públiques, Habitatge, Acció climàtica i Transició energètica.
-----------------------------------	---

S'adjunta al present informe la documentació que es detalla a continuació:

☒ Les ofertes lliurades per les empreses en format PDF

BENIFALLET, data i signatura electrònica
L'Alcaldessa

Nº PRESSUPOST	270	AJUNTAMENT DE BENIFALLET
DATA	18/11/25	MAJOR,1
N.I.F.	P4302500F	43512 BENIFALLET

Obra
COL.LOCACIO DE VALLA EN POU CAPTACIO D'AIGUA I DIPOSITS

CAPITOL 30.00 DIPOSIT

PARTIDA	DESCRIPCIONS	PREU	QUANT.	IMPORT
30.00	POSTE TERMINAL 200 GALV.	21.81	5.00	109.05
30.00	POSTE INTERMIG 200 GALV.	5.90	23.00	135.70
30.00	POSTE REFORÇ 200 I PLET. GALVA.	26.49	2.00	52.98
30.00	POSTE ESQUINERO 200 GALVA	32.99	4.00	131.96
30.00	PORTA DE 2 FULLES GALVA 2000x3000	490.29	1.00	490.29
30.00	VALLA SIMPLE TORSIO 50-14-200	3.44	110.00	378.40
30.00	ALAMBRE Nº 16 5 KG	9.62	4.00	38.48

PARTIDA	DESCRIPCIONS	PREU	QUANT.	IMPORT
30.01	MA D'OBRA PALETA I PEO	320.00	5.00	1,600.00
30.01	MATERIALS VARIS	25.00	1.00	25.00

TOTAL CAPITOL 2,961.86

IVA CORRESPONENT A INCREMENTAR

CAPITOL 37.00 POU CAPTACIO AIGUA

PARTIDA	DESCRIPCIONS	PREU	QUANT.	IMPORT
37.00	VALLA SIMPLE TORSIO 50-14-200	3.44	30.00	103.20
37.00	POSTE ESQUINERO 200 GALVA	32.99	4.00	131.96
37.00	POSTE INTERMIG 200 GALV.	5.90	6.00	35.40
37.00	POSTE REFORÇ 200 I PLET. GALVA.	26.49	1.00	26.49
37.00	PORTA DE 2 FULLES GALVA 2000x3000	490.29	1.00	490.29
37.00	ALAMBRE Nº 16 5 KG	9.62	2.00	19.24

PARTIDA	DESCRIPCIONS	PREU	QUANT.	IMPORT
37.01	MA D'OBRA PALETA I PEO	320.00	3.00	960.00

TOTAL CAPITOL 1,766.58

IVA CORRESPONENT A INCREMENTAR

CAPITOL 38.00 MOTORS POU

PARTIDA	DESCRIPCIONS	PREU	QUANT.	IMPORT
38.00	VALLA SIMPLE TORSIO 50-14-200	3.44	40.00	137.60
38.00	POSTE TERMINAL 200 GALV.	21.81	3.00	65.43
38.00	POSTE ESQUINERO 200 GALVA	32.99	6.00	197.94
38.00	PORTA 1 FULLA MALLASO 0.9x2 GALVA	186.00	1.00	186.00
38.00	PORTA DE 2 FULLES GALVA 2000x3000	491.00	1.00	491.00
38.00	POSTE INTERMIG 200 GALV.	5.90	6.00	35.40
38.00	ALAMBRE Nº 16 5 KG	9.62	3.00	28.86

PARTIDA	DESCRIPCIONS	PREU	QUANT.	IMPORT
38.01	MA D'OBRA PALETA I PEO	320.00	4.00	1,280.00
38.01	MATERIALS VARIS	50.00	1.00	50.00

TOTAL CAPITOL 2,472.23

IVA CORRESPONENT A INCREMENTAR